
Designação do projeto: 
 Máquina capaz de fabricar módulos pré fabricados. 

Código do projeto: 
 INICIE-01-0101-OR-000270 

Objetivo principal: 
O presente projeto implica adquirir uma máquina capaz de fabricar módulos pré fabricados passando a 
Sociedade de Serragens a produzir os mesmos nas suas instalações no parque industrial de Câmara de Lobos e 
assim a controlar toda a cadeira de valor deixando de comprar os módulos pré-fabricados a empresas fora da 
RAM.  

Região de intervenção: 
Região Autónoma da Madeira - Funchal 

Beneficiário: 
Sociedade de Serragens da Madeira Lda. 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
Apoio Público Regional: 

13-09-2022
01-04-2023
30-06-2023
110.910,80 EUR
50.000,00 EUR

Objetivos: 
O presente projeto implica adquirir uma máquina capaz de fabricar os referidos módulos passando a 
Sociedade de Serragens a produzir os mesmos nas suas instalações no parque industrial de Câmara de Lobos e 
assim a controlar toda a cadeira de valor deixando de comprar os módulos pré-fabricados a empresas fora da 
RAM.  

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Em desenvolvimento. 
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Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 
 
 


